
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1D299DB0C1094FCA8A1AF29F022B5E8



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 050/2023, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023. DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS À SERVIDORA EDNA SOUZA

DOS SANTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO SUPLEMENTAR EXCESSO NOVEMBRO 2022

• DECRETO SUPLEMENTAR ANULAÇÃO NOVEMBRO 2022

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002TP/2023 - TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023 - AVISO DE LICITAÇAO.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1D299DB0C1094FCA8A1AF29F022B5E8



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

 

PORTARIA Nº 050/2023, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora EDNA SOUZA 
DOS SANTOS e dá outras 
providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora EDNA SOUZA DOS SANTOS, lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Recepcionista, pelo 
período de 30 dias, a ser gozada na data de 10 de fevereiro de 2023 a 
11 de março de 2023, sem prejuízos de seus vencimentos e demais 
vantagens. 
 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto nº 001/2021 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

669C990561357BB771C4EEE42F7491BB

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto Financeiro/Contábil

de12 01 de novembro 2022

Dois milhões e setenta e dois mil e setecentos reais.

O(A) Prefeito(a) Municipal de Mulungu do Morro

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ: 16.445.876/0001-81

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro nº

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚB.

D E C R E T A:

Dois milhões e setenta e dois mil e setecentos reais.

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Código Especificação Valor R$

1005 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

4490.51.00 Obras e Instalações

R$ 2.072.700,00Abre Crédito Suplementar, por Excesso de Arrecadação, no valor de 

R$ 2.072.700,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar, por Excesso de Arrecadação, no valor de 

02.10.03 FUNDEB

4490.51.00 Obras e Instalações

0000042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 75.500,00

2035 FUNDEB 70% - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO - ENSINO 
FUNDAMENTAL

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0000018 Transferências FUNDEB 60% 1.213.500,00

3190.13.00 Obrigações Patronais

0000018 Transferências FUNDEB 60% 238.200,00

2036 FUNDEB 70% - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - EDUCAÇÃO INFANTIL

2043 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0000018 Transferências FUNDEB 60% 38.300,00

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0000014 Transferências do SUS 41.100,00

3390.30.00 Material de Consumo

3390.30.00 Material de Consumo

2044 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

0000014 Transferências do SUS 4.500,00

0000014 Transferências do SUS 70.000,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0000014 Transferências do SUS 1.200,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD3D4C780AED68095B7D5F5E2D7F9368

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

2045 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0000014 Transferências do SUS 118.900,00

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR

3190.13.00 Obrigações Patronais

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES E AMBULATORIAL - SAI/AIH

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0000014 Transferências do SUS 20.200,00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

0000014 Transferências do SUS 56.300,00

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0000014 Transferências do SUS 88.700,00

Total................... 2.072.700,00

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

0000014 Transferências do SUS 56.800,00

Art. 2º - Servirá de recursos para a cobertura do Crédito Suplementar aberto no artigo anterior, o Excesso de Arrecadação 
apurado nas seguintes Fontes de Recursos: Fonte Nº. 14 - Transferências do SUS, Fonte Nº. 18 - Transferências FUNDEB 
60% e Fonte Nº. 42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Recursos Minerais, conforme 

01 de novembro 2022

Edimario José Boaventura
93889003591

Prefeito

60% e Fonte Nº. 42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Recursos Minerais, conforme 
previsto nos termos do Art. 43, §1º, inciso II da Lei 4.320/64.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito,

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD3D4C780AED68095B7D5F5E2D7F9368

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD3D4C780AED68095B7D5F5E2D7F9368

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma e construção de 
infraestrutura nas praças da Sagrada Família e da Rodoviária no município de 
Mulungu do Morro/BA, conforme contrato de repasse nº 
914435/2021/MTUR/CAIXA. Tipo: Menor Preço Global. Data: 27/02/2023, às 
08:30 horas. Informações: Fone (74) 3643-1076 ou 3643-1230 e e-mail: 
licitacao@mulungudomorro.ba.gov.br. Edital disponível no site 
http://www.mulungudomorro.ba.gov.br/. José Paulo dos Anjos Silva – Presidente 
da CPL. 
 
  
 
 
 
 
 
 
  

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8343600BC78F0C1F91D23CAD5D0C7BDD

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto Financeiro/Contábil

de11 01 de novembro 2022

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

O(A) Prefeito(a) Municipal de Mulungu do Morro

Dois milhões, quinhetos e dez mil e duzentos reais.

R$ 2.510.200,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Dois milhões, quinhetos e dez mil e duzentos reais.

R$ 2.510.200,00

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

2019 GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO PODER LEGISLATIVO - PLENÁRIO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 15.000,00

02.01.01 GABINETE DE PREFEITO

2002 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO GABINETE DO 
PREFEITO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 29.400,00

02.02.01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA PROCUR. GERAL DO 
MUNICÍPIO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 900,00

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos Ordinários0000000 4.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 32.300,00

02.05.01 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

0008 OPERAÇÃO ESPECIAL - ENCARGOS COM O PASEP

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
Recursos Ordinários0000000 45.000,00

0009 OPERAÇÃO ESPECIAL - ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

Principal da Dívida Contratual Resgatado4690.71.00
Recursos Ordinários0000000 45.800,00

2006 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES  E SERVIÇOS DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 90.400,00Recursos Ordinários0000000 90.400,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1D299DB0C1094FCA8A1AF29F022B5E8



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 46.500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 52.900,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 157.100,00

Indenizações e Restituições3390.93.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 17.700,00

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DO GOVERNO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 2.500,00

02.08.01 SEC. MUN. DE AGRIC. E REFORMA AGR. E DESEN. ECON.

2013 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC MUN DE AGRIC. REF. AGRAR 
E DESEN ECON

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 6.200,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 800,00

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚB.

1006 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE SANEAMENTO, ABASTECIMENTO E 
SANITÁRIO

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

SANITÁRIO
Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 196.800,00

2017 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 50.000,00

2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 117.100,00

2020 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC MUN DE 
INFRAEST E SERV PÚB

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 170.700,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 76.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 4.100,00

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2021 DESENVOLVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diárias - Civil3390.14.00
Educação - 25%0000001 800,00

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%0000001 3.800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Educação - 25%0000001 3.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1D299DB0C1094FCA8A1AF29F022B5E8



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

2025 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 4.100,00

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2022 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%0000001 167.900,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Educação - 25%0000001 30.500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%0000001 4.300,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FNDE0000015 300,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Salário Educação0000004 75.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FNDE0000015 4.000,00

2025 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 13.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Transferências FUNDEB 40%0000019 13.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 36.600,00

2028 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
Salário Educação0000004 60.300,00

02.10.03 FUNDEB

2036 FUNDEB 70% - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - EDUCAÇÃO INFANTIL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências FUNDEB 60%0000018 199.500,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências FUNDEB 60%0000018 45.700,00

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2041 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Diárias - Civil3390.14.00
Saúde - 15%0000002 9.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%0000002 4.500,00

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2042 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%0000002 46.300,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1D299DB0C1094FCA8A1AF29F022B5E8



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

2043 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%0000002 9.800,00

2044 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%0000002 85.400,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Saúde - 15%0000002 40.900,00

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%0000002 34.800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002 1.500,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES E AMBULATORIAL - SAI/AIH

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%0000002 82.200,00

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%0000002 52.700,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002 31.300,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Saúde - 15%0000002 500,00

2048 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNIC. DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%0000002 72.600,00

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%0000002 60.200,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%0000002 600,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002 7.100,00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%0000002 4.800,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Saúde - 15%0000002 7.300,00

02.11.03 CONSÓRCIO PÚB INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE IRECÊ

2052 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚB. DESENV. SUSTENTÁVEL - CDS

Rateio pela Participação em Consórcio Público3371.70.00
Saúde - 15%0000002 12.200,00

02.12.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. IGUAL. ASS. SOCIAL

2053 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNIC. DE DES. IGAL. ASS 
SOCIAL

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1D299DB0C1094FCA8A1AF29F022B5E8



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 9.500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 4.700,00

2058 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 3.400,00

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 34.900,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 15.700,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 200,00

2056 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 6.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.500,00

2058 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE 

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

2058 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 5.500,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 8.200,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 10.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 5.800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 3.400,00

2062 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD BF E SUAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 5.200,00

02.13.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE

2065 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 11.500,00

2066 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 7.100,00

02.15.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E INTEGRAÇÃO

2072 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN DE COMUNICAÇÃO E 2072 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN DE COMUNICAÇÃO E 
INTEGRAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 1.200,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1D299DB0C1094FCA8A1AF29F022B5E8



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

2.510.200,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES01.01.01

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 15.000,00

CONTROLADORIA INTERNA02.03.01

2004 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS02.05.01

0007 OPERAÇÃO ESPECIAL - SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais3390.91.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

2006 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES  E SERVIÇOS DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Indenizações e Restituições3390.93.00
Recursos Ordinários0000000 9.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Recursos Ordinários0000000 9.000,00

9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Reservas9999.99.00
Recursos Ordinários0000000 432.000,00

CONSÓRCIO PÚB DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - CDS02.05.02

2007 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚB. DESENV. SUSTENTÁVEL - CDS

Rateio pela Participação em Consórcio Público3371.70.00
Recursos Ordinários0000000 20.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO02.06.01

2008 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE DEFESA CIVIL E DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 4.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DO GOVERNO

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO02.07.01

2010 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Material de Consumo3390.30.00 Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1D299DB0C1094FCA8A1AF29F022B5E8



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SEC. MUN. DE AGRIC. E REFORMA AGR. E DESEN. ECON.02.08.01

1001 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE IRRIGAÇÃO E RECURSOS 
HÍDRICOS

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 10.000,00

1002 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ABASTECIMENTO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 10.000,00

1003 CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DE 
AGROPECUÁRIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 28.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 10.000,00

2011 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS CONSELHOS MUN. DE DESENV. RURAL E SUSTENTÁVEL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

2012 INCENT., CAPAC. E APOIO DE PEQ. PRODUT., ASSOCIAÇÕES E AGRIC. DA AGRIC. 
FAMILIAR

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

2013 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC MUN DE AGRIC. REF. AGRAR 
E DESEN ECON

Material de Consumo3390.30.00 Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1D299DB0C1094FCA8A1AF29F022B5E8



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚB.02.09.01

1004 CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 43.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042 10.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042 5.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

1005 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
CIDE0000016 10.000,00

1007 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REF. E APAREL. DOS EQUIPAMENTOS E INFRAESTRUTURA E 
BENS COMUNS DO MUNICÍPIO

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 10.000,00

2014 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Aquisição de Imóveis4490.61.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

2015 CONSERVÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO, SANEAMENTO E 
SANITÁRIO MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

2016 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E INFRAESTRUTURA E BENS 
COMUNS DO MUNICÍPIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

2017 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 10.000,00

2020 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC MUN DE 
INFRAEST E SERV PÚB

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 20.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1D299DB0C1094FCA8A1AF29F022B5E8



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.10.01

2021 DESENVOLVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Serviços de Consultoria3390.35.00
Educação - 25%0000001 19.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%0000001 10.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.10.02

2022 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

Serviços de Consultoria3390.35.00
Educação - 25%0000001 10.000,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 80.000,00

2025 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Educação - 25%0000001 10.000,00

2028 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FNDE0000015 50.000,00

FUNDEB02.10.03

2039 FUNDEB 30% - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - EDUCAÇÃO INFANTIL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 10.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 10.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE02.11.01

2041 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002 8.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.11.02

2042 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Obrigações Patronais3190.13.00
Saúde - 15%0000002 3.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS0000014 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%0000002 3.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Saúde - 15%0000002 3.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1D299DB0C1094FCA8A1AF29F022B5E8



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências do SUS0000014 3.000,00

2043 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%0000002 4.500,00

2044 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%0000002 35.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002 30.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Saúde - 15%0000002 2.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências do SUS0000014 3.000,00

2045 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%0000002 3.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS0000014 4.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Saúde - 15%0000002 3.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS0000014 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS0000014 14.000,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES E AMBULATORIAL - SAI/AIH

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS0000014 4.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS0000014 4.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências do SUS0000014 3.000,00

2048 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNIC. DE SAÚDE

Diárias - Civil3390.14.00
Saúde - 15%0000002 3.000,00

Auxílio-Alimentação3390.46.00
Saúde - 15%0000002 3.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Saúde - 15%0000002 4.000,00

2049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS0000014 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%0000002 3.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1D299DB0C1094FCA8A1AF29F022B5E8



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS0000014 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%0000002 3.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Saúde - 15%0000002 3.000,00

2051 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA CORONAVÍRUS (COVID-19)

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS0000014 22.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS0000014 12.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS0000014 3.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências do SUS0000014 3.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. IGUAL. ASS. SOCIAL02.12.01

2053 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNIC. DE DES. IGAL. ASS 
SOCIAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 93.200,00

Obrigações Patronais3190.13.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 38.000,00

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos Ordinários0000000 24.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.12.02

1013 AQUISIÇÃO, CONST., APAREL. DO CRAS-CENTRO DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 10.000,00

1014 AQUISIÇÃO, CONST., APAREL. DOS EQUIPAMENTOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 10.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 30.000,00

2054 MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1D299DB0C1094FCA8A1AF29F022B5E8



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
FEAS0000028 10.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas3390.48.00
Recursos Ordinários0000000 30.200,00

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas3390.48.00
FEAS0000028 19.600,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10.000,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10.000,00

2057 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PSE - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10.000,00

Material de Consumo3390.30.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10.000,00

2058 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

2059 MANUTENÇÃO E APOIO DOS CONS. MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA ASSIST. SOCIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 700,00

2060 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BPC - BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10.000,00

2061 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1D299DB0C1094FCA8A1AF29F022B5E8



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10.000,00

2062 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD BF E SUAS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 15.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 22.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
FEAS0000028 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 8.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Transferências de Recursos do FNAS0000029

FUNDO MUNIC DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE02.12.03

2063 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 4.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 7.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL02.12.04

2064 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 2.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 10.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE02.13.01

1015 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DE 
CULTURA MUNICIPAL

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1D299DB0C1094FCA8A1AF29F022B5E8



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Aquisição de Imóveis4490.61.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

1016 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DE 
ESPORTE E LAZER

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 190.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 110.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 20.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Aquisição de Imóveis4490.61.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

2065 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS

Premiações Culturais, Artisticas, Cientificas, Desportivas e Outras3390.31.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
FCBA 0000010 5.000,00

2066 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

2067 INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR, LAZER E QUALID. DE VIDA

Premiações Culturais, Artisticas, Cientificas, Desportivas e Outras3390.31.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

2068 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TURISMO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1D299DB0C1094FCA8A1AF29F022B5E8



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SECRETARIA MUN. DE MEIO AMB E DESEN. SUSTENTÁVEL02.14.01

2069 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE MEIO AMB E DESENV SUSTENT

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE02.14.02

1017 IMPLANTAÇÃO E CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TRATAMENTO DE LIXO

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 30.000,00

Aquisição de Imóveis4490.61.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

1018 IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 100.000,00

2070 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

2071 GESTÃO DAS AÇÕES DE CONTROLE, CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO MEIO AMBIENTE

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1D299DB0C1094FCA8A1AF29F022B5E8



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E INTEGRAÇÃO02.15.01

2072 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN DE COMUNICAÇÃO E 
INTEGRAÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 10.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 11.000,00

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

2.510.200,00Total...................

Prefeito
93889003591

Edimario José Boaventura

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202201 de novembro

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Prefeito

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1D299DB0C1094FCA8A1AF29F022B5E8


		2023-02-10T11:08:23-0300




